
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

№ 6 (17) 14 июня 2016 г.

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 07. 06.2016г.  № 172
пгт. Берёзово 

О согласовании предложений по разграничению имущества 
передаваемого от муниципального образования городское 

поселение Березово в муниципальное образование 
Березовский район 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Березово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.Согласовать передачу из муниципального образования городское по-
селение Березово в собственность муниципального образования Березов-
ского района состав имущества в границах поселения теплоснабжения на-
селения расположенного по адресу ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. 
Березово, согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Офици-
альный вестник органа местного самоуправления городского поселения 
Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания (обнародования).

И. о. главы городского поселения Березово  Н.С. Красивина

Приложение № 1
к настоящему решению 

№ 
п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Местонахождение имущества или иная информация, 
индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, рублей

1 2 3 4
1. Здание котельной аэропорта (общая площадь 413,2 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 

пгт. Берёзово, ул. Аэропорт 6а
2 324 100,00

2. Блочная котельная мощностью 9,0 МВт (общая площадь 119,0 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Газопромысловая 42

25 972 384,00

3. Здание банно-прачечного комбината (общая площадь 613,1 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Авиаторов 23

42 059 661,00

4. Здание котельной (общая площадь 126,6 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2К

17 386 107,00

5. Здание центральной отопительной котельной (общая площадь 1197,8 
кв. м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова 42

63 241 495,00

6. Здание котельной к канализационным очистным сооружениям (общая 
площадь 29,1 кв. м.) 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38

3 758 488,00

7. Канализационные очистные сооружения производительностью 1500м3/
сутки-3 очередь: в составе

- Производственный корпус (пристрой) общая площадь 90,87 кв. м.,

- КНС (общая площадь 16 кв. м.)

- Канализационный коллектор (протяженность 704 метра)

- Резервуары усреднители – 6 единиц

- Электростанция (общая площадь 18кв. м.)

- Емкость – 2 штуки.

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38/1,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38/1,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38/2,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38/3,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38/4

67 762 436,00

8. Комплекс водоочистных сооружений Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2Б

20 206 883,00

9. Мобильное здание системы водоочистки:
1. Блок-контейнер (заводской номер М-КЗ-2-06-П-63-2014) – 1шт.
- дверь металлическая утепленная входная (Россия) – 1шт.
- межкомнатная дверь металлическая (КНР) – 1шт.

1 795 063,56



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

№ 
п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Местонахождение имущества или иная информация, 
индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, рублей

1 2 3 4
2. Комплект ключей от входной двери 3шт.
- светильник – 2шт.
- Электрический конвектор (1.5 кВт) – 2шт.
3. Розетка – 2шт.
- Огнетушитель ОП-5 – 2шт.
4. Выключатель – 1шт.
5. Паспорт изделия – 1шт.
6. Документация на охранно-пожарную сигнализацию – 1шт.

10. Сооружение, наружные сети водоснабжения к жилым домам в районе 
улиц Молодежная, уральская, юго-западный микрорайон в п.Березово, 
назначение: сооружение коммунальной инфраструктуры, протяжен-
ность 480 п. м.

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Молодежная, Уральская – сооружение 1 «В»

6 651 062,92

11. Здание, КНС № 2, назначение: нежилое коммунального хозяйства, 1 – 
этажный (подземных этажей нет), общая площадь 10,4 кв. м.

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Молодежная, строение 1

3 730 988,90

12. Здание, КНС № 1, назначение: нежилое коммунального хозяйства, 1 – 
этажный (подземных этажей нет), общая площадь 10,4 кв. м.

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Аэропорт, строение 20Б.

3 730 988,90

13. Сооружение, наружные сети канализации на микрорайон Аэропорт 
и юго-западный микрорайон, назначение: сооружение коммунальной 
инфраструктуры, протяженность 1680 п. м.

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Молодежная, Уральская – сооружение 1 «К»

17 886 959,20

14. Комплекс очистки воды Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 30а

5 614 534,00

15. Комплекс очистки воды Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Ленина 57

5 614 534,00

16. Комплекс очистки воды Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, район аэропорта

5 638 295,00

17. Канализационные очистные сооружения 1500 м3 в сутки Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38

46 098 040,00

18. Канализационные очистные сооружения 1500 м3 в сутки вторая оче-
редь – иловые площадки (общая площадь 4990 кв. м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, 1425 метров по направлению на запад от ориентира

12 318 400,00

19. Водопровод к канализационным очистным сооружениям производи-
тельностью 1500 м3 в сутки

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 38

5 637 637,00

20. Наружные сети водопровода и канализации к противотуберкулезному 
диспансеру

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 5

4 172 384,00

21. Тепловые сети к диспансеру Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 5

4 982 594,00

22. Котельная ЖЭУ (общая площадь 143 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта д.2В

247 142,00

23. Котельная старой больницы (общая площадь 120 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Астраханцева 27

194 462,00

24. Котельная больничного комплекса (общая площадь 186 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Газопромысловая д.36

1 108 395,00

25. Тепловой узел (общая площадь 168 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Механическая д.1

207 021,00

26. Здание конторы (общая площадь 100 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

51 296,00

27. Здание администрации. Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

1 722 903,00

28. Здание административное (общая площадь 311,2 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Механическая 1

б/ц

29. Здание токарного цеха Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

50 040,00

30. Водопроводная сеть, назначение: Сооружения водозаборные, протяжен-
ность 3207 м.

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, сооружение 225В

4 051 638,15

31. Водозаборный узел центральной районной больницы Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Газопромысловая 38

1 545 367,00

32. Водозаборный узел Аэропорт Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Аэропорт д.6

544 849,00

33. Водокачка (общая площадь 30 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина д.75а

77 017,00

34. Водокачка (общая площадь 38,4 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Астраханцева д. 75а

91 966,00

35. Водокачка (общая площадь 25 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова

143 439,00

36. Водокачка (общая площадь 27 кв. м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Гидропорт

112 264,00

37. Разведочно-эксплуатационная скважина для водоснабжения – первая 
очередь (общая площадь 20,4 кв. м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
д. Шайтанка, ул. Центральная 18

2 006 916,00

38. Водозабор Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
д. Шайтанка

2 006 916,00

39. Водопроводные сети 
(6,2 км).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово.

113 391,00

40. Теплосети 
(3,1 км).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова, ул. Ленина

3 093 952,00

41. Теплосети 
(2,7 км).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, Средняя Школа РДЦ

2 095 426,00

42. Теплосети 
(195 м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Полевая

422 849,00



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

№ 
п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Местонахождение имущества или иная информация, 
индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, рублей

1 2 3 4
43. Водопровод 

(130 м).
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лесная 7

688 312,00

44. Сети канализации
(76 м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лесная 7

208 437,00

45. КОС выгребы Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лесная 7

863 592,00

46. Водопровод
(70 м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Авиаторов 23

55 436,00

47. Водопровод
(23 м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 1

69 991,00

48. Теплосети
(54 м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 1

136 042,00

49. Канализационные сети
(72 м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Югорская

175 788,00

50. КОС выгребы Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Югорская

657 210,00

51. Водопровод (227м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 37

1 149 185,00

52. Теплосети
(341м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 37

1 275 474,00

53. Водопроводные сети (160м). Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 34

148 434,00

54. Канализационные сети
(92м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Авиаторов 23

229 654,00

55. Канализационные сети
(195м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 34

398 259,00

56. Сети водоснабжения
(15м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лютова 13а

14 927,00

57. Теплосети
(10м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лютова 13а

36 748,00

58. Сети тепловодоснабжения
(62м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лютова 28

40 018,00

59. Сети тепловодоснабжения Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Дуркина

6 991 451,00

60. Сети канализации
(54,2м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лютова 28

510 713,00

61. Теплосети
(533м).

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская 34

494 472,00

62. Пожарная сигнализация Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

165 515,00

63. Котельная Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги

б/ц

64. Резервуары пит/воды Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги

89 000,00

65. Водокачка Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги

б/ц

66. Теплосети Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги

б/ц

67. Сети теплоснабжения к МДОУ детский сад «Колобок» (Протяженность 
36 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шнейдер

0,00

68. Сети водоснабжения к МДОУ детский сад «Колобок» (Протяженность 
18 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шнейдер

0,00

69. Сети теплоснабжения к МОУ Березовская средняя школа (Протяжен-
ность 24 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина

0,00

70. Сети водоснабжения к МОУ Березовская средняя школа (Протяжен-
ность 12 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина

0,00

71. Сети теплоснабжения к МУ Березовский районный краеведческий 
музей (Протяженность 12 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 45

0,00

72. Сети водоснабжения к МУ Березовский районный краеведческий музей 
(Протяженность 6 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 45

0,00

73. Сети теплоснабжения к МУ Березовский районный краеведческий 
музей (Протяженность 20 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 39

0,00

74. Сети водоснабжения к МУ Березовский районный краеведческий музей 
(Протяженность 10 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 39

0,00

75. Сети канализации к МУ Березовский районный краеведческий музей 
(Протяженность 50 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 39

0,00

76. Сети теплоснабжения к МОУ ДОД Березовская детская школа искусств 
(Протяженность 30 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Ленина

0,00

77. Сети водоснабжения к МОУ ДОД Березовская детская школа искусств 
(Протяженность 15 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Ленина

0,00

78. Сети канализации к МОУ ДОД Березовская детская школа искусств 
(Протяженность 10 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Ленина

0,00

79. Сети теплоснабжения к МУ КМЦ Звездный (Протяженность 30 м.) Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 37

0,00

80. Сети водоснабжения к МУ КМЦ Звездный (Протяженность 15 м.) Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина 37

0,00



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

№ 
п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Местонахождение имущества или иная информация, 
индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, рублей

1 2 3 4
81. Сети канализации к МУ КМЦ Звездный (Протяженность 10 м.) Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 

пгт. Берёзово, ул. Собянина 37
0,00

82. Сети теплоснабжения к МУ Районный досуговый центр (Протяжен-
ность 10 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Сенькина 19

0,00

83. Сети водоснабжения к МУ Районный досуговый центр (Протяженность 
5 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Сенькина 19

0,00

84. Сети водоснабжения к МУ Районный досуговый центр (Протяженность 
15 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Сенькина 19

0,00

85. Сети теплоснабжения к МДОУ детский сад «Малышок» (Протяжен-
ность 110 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Дуркина 28

0,00

86. Сети водоснабжения к МДОУ детский сад «Малышок» (Протяжен-
ность 110 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Дуркина 28

0,00

87. Сети теплоснабжения к кухне МДОУ «Улыбка» (Протяженность 20 м.) Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова

0,00

88. Сети водоснабжения к кухне МДОУ «Улыбка» (Протяженность 10 м.) Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова

0,00

89. Сети теплоснабжения к воспитательному корпусу МДОУ детский сад 
«Улыбка» (Протяженность 40 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шнейдер

0,00

90. Сети водоснабжения к воспитательному корпусу МДОУ детский сад 
«Улыбка» (Протяженность 20 м.)

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шнейдер

0,00

91. Тепло-водосети от котельной ЦРБ (Протяженность 2249,0 п.м) Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

б/ц

92. Вакуумная машина КО-515А на шасси КАМАЗ-4308 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 691 000,00

93. Вакуумная машина КО-503 на шасси ГАЗ-33070 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

229 492,98

94. Автогидроподъемник На шасси ГАЗ-33070 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

2 585 777,00

95. Прицеп 848410 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

490 000,00

96. Машина Ассенизационная ВМК - 10 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

2 282 280,00

97. Мусоровоз КО-440-2 На шасси ГАЗ-33070 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 245 000,00

98. Вакуумная машина КО-503В-2 На шасси ГАЗ-33070 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 003 000,00

99. Аварийная автомастерская На шасси ГАЗ-33081 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 692 550,00

100. Автомобиль ГАЗ 3307 Фургон. Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

103 695,00

101. Автомобиль ГАЗ 3307 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

103 696,00

102. Машина вакуумная КО – 505А Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 034 834,00

103. Грузовой фургон ГАЗ 330900 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

189 597,00

104. АЦП – 5 автоцистерна питьевая Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

505 400,00

105. Машина Ассенизационная МК 10 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

808 900,00

106. Машина вакуумная КО 503В Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

312 006,00

107. Машина вакуумная КО 503А Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

985 782,00

108. УАЗ 3909 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

233 600,00

109. Спец. Мусоровоз с боковой загрузкой Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

575 100,00

110. Автомобиль самосвал НЕФАЗ – 45143 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 047 652,00

111. УАЗ 315192 легковой а/м Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

113 343,00

112. Автокран Урал – КС 35714 – 1 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 048 639,00

113. Машина грузовая вакуумная КО 503В-2 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

512 066,00

114. Машина комбинированная КО – 560 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

2 389 800,00

115. 473872 Автоцистерна для перевозки молока Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

730 580,00

116. Двигатель дизельный А-41СИ Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

310 100,00

117. Котёл ДКВР-4-13 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

118. Котёл ДКВР-4-13 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

№ 
п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Местонахождение имущества или иная информация, 
индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, рублей

1 2 3 4
119. Дымосос Д – 10 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 

пгт. Берёзово котельная аэропорта.
0

120. Дымосос Д – 10 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

121. Вентилятор ВД – 6 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

122. Вентилятор ВД – 6 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

123. Насос сетевой К 295/37 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

124. Насос сетевой К 295/37 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

125. Насос сетевой К 160/30 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

126. Насос подпиточный К 45/80 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

127. Насос подпиточный К 45/80 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

128. Насос рециркуляции КВ 65/80 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

129. Насос водоподготовки Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

130. Насос водоподготовки Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

131. Газораспределительный пункт Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово котельная аэропорта.

0

132. Устройство установки заглушки в канализационных стояках серии 
«СЕКТОР»

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

174 494,83

133. Напольный чугунный котел для использования совместно с надувной 
горелкой на газообразном топливе Ferollis GN4N

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово 

679 566,33

134. Теплообменник пластинчатый разборный Ридан НН№65 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 018 504,98

135. Насос промывочный циркуляционный НПЦ-200 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

73 945,67

136. Передвижная электростанция Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, Котельная больничного комплекса, ул. Газопромысловая 36

97 034,00

137. Передвижная электростанция Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, Центральная котельная.

318 813,00

138. Трактор Б – 170 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 047 347,00

139. Трактор Беларус 82 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

424 760,00

140. Экскаватор ЕК – 12 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

1 177 400,00

141. Погрузчик-экскаватор ТО49 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово

659 400,00

142. Станок сверлильный Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

27 200,00

143. Станок сверлильный Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

27 200,00

144. Станок 1 К – 62Д – РМЦ 100 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

211 414,00

145. БЭГ 500А Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

31 000,00

146. Сварочный аппарат Барбора Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

173 250,00

147. Сварочный агрегат Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта

207 500,00

148. Сварочная машина Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта

239 000,00

149. Насос центробежный Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

11 785,00

150. Насос центробежный Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

23 571,00

151. Компрессор 11 – 6 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

76 250,00

152. Счетчик газовый Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

50 000,00

153. Станция химочистки Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, Котельная больничного комплекса.

392 850,00

154. Установка КОС Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Первомайская д.38

885 500,00

155. Скважина Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Собянина

16 734,00

156. Скважина Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Лермонтова

16 734,00



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

№ 
п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Местонахождение имущества или иная информация, 
индивидуализирующая имущество

Балансовая 
стоимость, рублей

1 2 3 4
157. Скважина Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 

пгт. Берёзово, ул. Путилова
16 734,00

158. Скважина Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Сенькина

54 120,00

159. Скважина Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Астраханцева

16 734,00

160. Насос Грундфос Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

24 500,00

161. Насос Грундфос Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

81 352,00

162. Навесное оборудование Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Шмидта 2

111 560,00

163. Установка «Зевс – 36» Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

174 900,00

164. Сигнализатор СТ 2 – 1 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

12 137,00

165. Датчик Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

66 885,00

166. Насос SE 1.50.65.222.500 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

25 423,00

167. Пожарная сигнализация Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

89 402,00

168. Счетчик ВМХ 80кв Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

23 898,00

169. Фильтр ФГ – 100 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

29 833,00

170. Щит ВРУ – 2 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

18 803,00

171. Дизель-электро установка ДЭУ Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

2 250 000,00

172. Счетчик (Вода) Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

11 949,00

173. Счетчик ВМХ 80кв Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

11 949,00

174. Установка УФ типа ОС7 – А – 7 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова КОС

628 780,00

175. НВ 6/16 – 4м аппарат высокого давления Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Астраханцева 27

62 082,00

176. Насос АН 2/16 1,5 кВт Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Путилова ЦК

87 705,00

177. Трактор ДТ-75 РМРС 2 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги

602 419,00

178. Самоходная телега СТ-350 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги котельная

100 000,00

179. Самоходная тракторная телега Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги котельная

150 000,00

180. Котел ВРЗ –р 1-6-95 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги котельная

454 712,00

181. Блок насосной станции Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги котельная

375 861,00

182. Насос К 100-65-200 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги котельная

22 208,00

183. Насос К 100-65-200 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги котельная

21 773,00

184. Сварочный аппарат АДД Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
с. Теги котельная

165 825,00

185. Холодильник Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

11 800,00

186. Шкаф Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

11 440,00

187. Системный блок Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

36 000,00

188. Монитор Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

26 000,00

189. Принтер Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

12 458,00

190. Принтер Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

15 000,00

191. Компьютер в сборе Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Берёзовский район, 
пгт. Берёзово, ул. Советская 5

27 000,00

И. о. главы городского поселения Березово 	 Н.С. Красивина



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2016 	 № 44 
пгт. Березово

Об утверждении муниципальной программы «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2016-2020 годы»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
25.11.2004 №63-оз «О статусе и границах муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа  – Югры», постановления ад-
министрации городского поселения Березово от 03.02.2016 года №7 «Об 
утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муници-
пальных программ городского поселения Берёзово, порядка проведения 
и критериев оценки ежегодной эффективности реализации муниципаль-
ной программы городского поселения Берёзово»: 

1. Утвердить муниципальную Программу «Защита населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
в городском поселении Берёзово на 2016-2020 годы», (далее Программа) 
согласно приложению.

2. Постановление администрации городского поселения Березово от 
31.12. 2013 г. № 69 Об утверждении муниципальной программы «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы» - 
признать утратившим силу.

3. Программа городского поселения Берёзово «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы», принятая до вступле-
ния в силу настоящего постановления, действуют до 31.12.2015 года, при 
этом их реализация и оценка эффективности осуществляются в соответ-
ствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации город-
ского поселения Берёзово от 18.11.2013 № 50 «Об утверждении порядков 
разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных 
целевых программ городского поселения Берёзово, порядка проведения 
и критериев оценки ежегодной эффективности реализации муниципаль-
ной программы городского поселения Берёзово».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Офици-
альном вестнике органа местного самоуправления городского поселения 
Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово www.gradberezov.ru в сети интернет.

5. Постановление вступает в силу после его официального опублико-
вания (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие 
с 1 января 2016.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 
к постановлению администрации  
городского поселения Березово  
от 01.06.2016 № 44

ПАСПОРТ 
Муниципальной программы «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово 

на 2016-2020 годы»

Наименование 
муниципальной 

программы

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

в городском поселении Берёзово на 2016-2020 годы

Дата принятия решения о 
разработке муниципальной 
программы (наименование 
и номер соответствующего 
нормативного акта) 

Постановление администрации городского поселения 
Берёзово от 28.03.2016 года, № 23 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ городского посе-
ления Берёзово на 2016-2020 годы»

Наименование 
муниципальной 

программы

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

в городском поселении Берёзово на 2016-2020 годы

Ответственный испол-
нитель муниципальной 
программы 

Администрация городского поселения Берёзово

Соисполнитель муници-
пальной программы

Цели муниципальной 
программы

1) приведение объектов муниципальной собственно-
сти городского поселения Берёзово в соответствие с 
нормами и правилами пожарной безопасности;
2) предотвращение гибели людей и материальных 
потерь на объектах муниципальной собственности 
городского поселения Берёзово;
3) уменьшение количества пожаров на объектах му-
ниципальной собственности городского поселения 
Берёзово.
4) уменьшение количества гибели людей на водных 
объектах.
5) содержание противопожарных объектов муници-
пальной собственности в готовности к применению в 
целях пожаротушения.
6) информирование населения о чрезвычайных ситуа-
циях по средствам звукового оповещения

Задачи муниципальной 
программы

1) Обеспечение защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций.
2) Обеспечение пожарной безопасности населённых 
пунктов городского поселения Берёзово;
3) Оснащение добровольной пожарной охраны дей-
ствующей на территории поселения.

Сроки реализации муници-
пальной программы

2016-2020

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1«Организация и обеспечение меро-
приятий в сфере гражданской обороны, защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций» 
Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопас-
ности».

Финансовое обеспечение, в 
том числе с распределением 
средств по источникам 
финансирования, по годам 
реализации муниципальной 
программы, подпрограммам

из бюджета городского поселения Берёзово: всего – 
5500,0 тыс. руб. 
- 2016 год – 1100 тыс. рублей, в том числе средства 
резервного фонда 300 тыс. рублей. 
- 2017 год – 1100 тыс. рублей, в том числе средства 
резервного фонда 300 тыс. рублей.
- 2018 год – 1100 тыс. рублей, в том числе средства 
резервного фонда 300 тыс. рублей.
- 2019 год - 1100 тыс. рублей. в том числе средства 
резервного фонда 300 тыс. рублей.
- 2020 год – 1100 тыс. рублей, в том числе средства 
резервного фонда 300 тыс. рублей.
Подпрограмма 1
Всего – 2799
- 2016 год – 559,8 тыс. руб.
- 2017 год – 559,8 тыс. руб.
-2018 год – 559,8 тыс. руб.
-2019 год – 559,8 тыс. руб.
-2020 год - 559,8 тыс. руб.
Подпрограмма 2
Всего- 2701 тыс. руб.
- 2016 год – 540,2, тыс. руб.
- 2017 год – 540,2 тыс. руб.
- 2018 год – 540,2 тыс. руб.
- 2019 год – 540,2 тыс. руб.
- 2020 год - 540,2 тыс. руб.

Целевые показатели му-
ниципальной программы 
(показатели социально-э-
кономической эффектив-
ности)

- повышение пожаробезопасного состояния объектов 
муниципальной собственности администрации го-
родского поселения Берёзово;
- снижение количества пожаров, материального 
ущерба и предотвращение гибели людей на объектах 
муниципальной собственности городского поселения 
Берёзово;
- предупреждение чрезвычайных ситуаций;
- снижение гибели людей на водных объектах.

1. «Характеристика текущего состояния  
сферы социально-экономического развития  

городского поселения Берёзово»

Сферой реализации муниципальной программы является организация 
эффективной деятельности в области гражданской обороны, обеспечения 
пожарной безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера.



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

На территории городского поселения существуют угрозы возникнове-
ния чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Природные чрезвычайные ситуации могут сложиться в результате 
опасных природных явлений: весеннее половодье, неблагоприятные по-
годные явления, паводки, лесные пожары, сильные ветра, снегопады.

Наибольшую угрозу для населения поселения представляют природ-
ные чрезвычайные ситуации, обусловленные повышением уровня воды на 
водоемах и пожары.

В зоне подтопления проживает 290 человек, на территориях, подвер-
женных угрозе распространения пожаров 91 человек.

Количество людей, эвакуируемых из опасных зон при наихудших сце-
нариях развития, может составить 381 человек.

Ежегодно в городском поселении, происходят пожары, дорожно-транс-
портные происшествия, аварии на объектах жизнеобеспечения и другие 
происшествия и чрезвычайные ситуации, при которых для оказания ква-
лифицированной помощи в их ликвидации требуется привлечение спаса-
телей и пожарных. 

Пожар – это неконтролируемое горение, причиняющее материальный 
ущерб, вред жизни и здоровью граждан, интересам общества и государ-
ства. Пожары приводят к большому материальному ущербу в экономике 
и сельскохозяйственном производстве, гибели людей и животных, на-
рушению жизнедеятельности населения. Поэтому к вопросам местного 
значения поселения в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» относятся:

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории сельского поселения;

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера.

На территории городского поселения Берёзово только за 2010 год прои-
зошло 22 пожара, и 17 возгораний. Травмы и ожоги различной степени тяже-
сти получили 2 человека. Похожая статистика продолжалась и в 2011-2014 
годах, а в 2015 пожаров в жилом секторе было 14, выездов на возгорания 13.

Сохранение существующих тенденций может привести к еще большим 
потерям, как в отношении материального ущерба, так и в отношении ко-
личества пострадавших и погибших людей. Особую тревогу вызывает тот 
факт, что увеличивается относительная опасность и «затратная себестои-
мость» каждого отдельного пожара, как в отношении материального ущер-
ба, так и по числу людей, подвергающихся опасности. Так причинённый 
материальный ущерб от пожаров в период с 2011 по 2015 годы составил 
1844993 рублей.

Такое положение дел с обеспечением пожарной безопасности обуслов-
лено комплексом проблем правового, материально-технического и соци-
ального характера, накапливающихся в городском поселении Берёзово де-
сятилетиями и не получивших своего разрешения до настоящего времени, 
а также недостаточной подготовкой населения к действиям в случае пожа-
ра и других чрезвычайных ситуациях.

На сегодняшний день в городском поселении Берёзово существуют 
проблемы финансирования первичных мер пожарной безопасности, отсут-
ствия средств на выполнение судебных решений, на проведение противо-
пожарной пропаганды и агитации среди населения, поддержания добро-
вольных пожарных дружин, оборудование. 

Потребность в технических средствах тушения пожаров удовлетворя-
ется на 90 процентов. Расположение пожарной части на территории город-
ского поселения Берёзово по действующим нормам обеспечиваются вре-
менные нормативы прибытия на тушение пожара только двух населенных 
пунктов, в отдалённости от места дислокации пожарной части остаются 
четыре населённых пункта, в данных населённых пунктах созданы добро-
вольные пожарные дружины.

Решение существующих проблем может быть найдено только в рамках 
программных мероприятий. Мероприятия, проведение которых заплани-
ровано программно-целевыми методами, будут способствовать повыше-
нию безопасности людей, а своевременно проведенные профилактические 
мероприятия повысят надёжность работы объектов жизнеобеспечения 
и объектов экономики городского поселения Берёзово.

В случае невыполнения запланированных мероприятий Программы 
или их недостаточного финансирования существует вероятность возрас-
тания количества пожаров и человеческих жертв, материального ущерба, 
как граждан, так и объектов экономики городского поселения. Кроме того, 
в случае чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
не может быть обеспечена в достаточной степени безопасность здоровью 
и жизни людей.

За период с 2011 по 2015 годы на территории поселения 
произошло 56 пожаров. 

Для оперативного реагирования на поступающие от граждан вызовы 
экстренных служб в городском поселении действует единый номер «112» 
с выходом на базу единой дежурно-диспетчерской службы. 

Одной из важнейших задач в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера является обеспечение своевременного оповещения 
руководящего состава и населения. В этих целях в городском поселении 
создаётся и функционирует система централизованного оповещения. В на-
стоящее время общий охват населения оповещением техническими сред-
ствами составляет 85 процентов.

Несмотря на ежегодные улучшения показателей по количеству лик-
видированных пожаров, спасённого имущества проблемы пожарной без-
опасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в городском 
поселении решены не полностью.

Для анализа текущего (действительного) состояния сферы реализации 
муниципальной программы принят 2015 год. 

Так, в 2015 году:
-- при пожарах пострадавших и травмированных на территории поселе-

ния не было, зафиксирована одна чрезвычайная ситуация связанная с высо-
ким уровнем воды.

Тушение пожаров и аварийно-спасательные работы характеризуются 
наличием факторов, угрожающих жизни и здоровью, и требуют специаль-
ной подготовки, экипировки и оснащения пожарных.

Исходя из существующих угроз в поселении, должны быть противопо-
жарные и спасательные подразделения в данном случае добровольные по-
жарные дружины, которые нужно поддерживать в постоянной готовности 
и оснащать современной техникой и оборудованием для:

-- тушения пожаров в жилом секторе, на объектах экономики и соци-
альной сферы в отдалённых населённых пунктах.

Проблемой, требующей решения, является организация эффективной 
координации действий межведомственного характера при реагировании 
на вызовы граждан по единому номеру «112» экстренных служб. 

Проблемой при обеспечении своевременного оповещения населения 
является моральное и физическое устаревание оборудования системы цен-
трализованного оповещения. Для решения данной проблемы необходимо 
проведение модернизации оборудования в пределах всего поселения, что 
предполагает достаточно большой срок выполнения работ и выделение 
значительных финансовых средств из бюджета. 

Муниципальная программа направлена на обеспечение и повышение 
уровня защищенности населения и территории городского поселения Бе-
рёзово от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности.

Реализация муниципальной программы в полном объеме позволит:
- снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций 

и смягчить возможные их последствия;
- повысить уровень безопасность населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров. 
- повысить уровень оперативности реагирования экстренных служб. 
Социальная эффективность реализации муниципальной программы 

будет заключаться в улучшении качества работ по спасанию и оказанию 
экстренной помощи людям, попавшим в беду, снижению количества по-
гибших в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, 
пожарах и происшествиях.

Экономическая эффективность реализации муниципальной програм-
мы будет заключаться в обеспечении снижения экономического ущерба от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров 
и происшествий.

Экологическая эффективность реализации муниципальной программы 
будет заключаться в снижении масштабов загрязнения природной среды 
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожаров и происшествий.

В сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности нормативная правовая база городского поселения 
в целом создана.

Для достижения цели муниципальной программы по минимизации со-
циального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике 
и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожаров основные программные мероприятия (согласно прило-
жению 2) выделены в 2 подпрограммы.

- подпрограмма № 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфе-
ре гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций», данная подпрограмма выделена исходя из целей и задач 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
городского поселения Берёзово.

- подпрограмма № 2 «Укрепление пожарной безопасности», программа 
выделена исходя из целей и задач по предупреждению и ликвидации пожа-
ров на территории городского поселения Берёзово.



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

2. «Цели, задачи и показатели их достижения»

Цель муниципальной программы сформулирована следующим обра-
зом - минимизация социального и экономического ущерба, наносимого 
населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожаров.

Достижение цели муниципальной программы требует формирования 
комплексного подхода к управлению в сфере гражданской обороны, защи-
ты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, обеспечения пожарной безопасности, реализации 
скоординированных по ресурсам, срокам, исполнителям и результатам ме-
роприятий и предусматривает решение следующих задач:

- обеспечение пожарной безопасности населённых пунктов городского 
поселения Берёзово;

- оснащение добровольной пожарной охраны действующей на терри-
тории поселения;

- обеспечение безопасности на водных объектах;
- организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской оборо-

ны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 
Показатели (индикаторы) муниципальной программы:
- снижение количества зарегистрированных пожаров на объектах му-

ниципальной собственности городского поселения Берёзово;
- уменьшение материального ущерба от пожаров на объектах муници-

пальной собственности городского поселения Берёзово;
- уменьшение гибели людей;
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются, срок ре-

ализации муниципальной программы 2016-2020 год.
В результате реализации муниципальной программы с 2016 по 2020 

годы прогнозируется:
- снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций 

и смягчить возможные их последствия;
- повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожаров;
- повысить уровень оперативности реагирования пожарных и спаса-

тельных подразделений;
- улучшить систему информирования населения поселения для своев-

ременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычай-
ных ситуаций;

- провести профилактические мероприятия по предотвращению пожа-
ров, чрезвычайных ситуаций;

- повысить готовность населения к действиям при возникновении по-
жаров, чрезвычайных ситуаций.

Целевыми показателями муниципальной программы будут являться:
- снижение количества зарегистрированных пожаров на объектах му-

ниципальной собственности городского поселения Берёзово (в 2016 году 
данный показатель составит снижение на 10% от базового показателя 2015 
года, который составляет 100%. К 2020 году показатель снижения количе-
ства зарегистрированных пожаров составит 50%) .

- увеличение доли оповещаемого населения от общего количества на-
селения в поселении, в данном целевом показателе базовым периодом 
принят 2015 год доля оповещаемого населения составляет 85% от име-
ющихся средств оповещения населения, а также зоны покрытия площа-
ди оповещения населения в поселении. При установке дополнительных 
средств оповещения данный показатель к 2020 году будет составлять 100% 
зоны покрытия территории и оповещаемого населения проживающего на 
данной территории. 

- снижение чрезвычайных ситуаций (материальных потерь) в паводко-
вый период. Базовый показатель на 2015 год 76% от 2007 года сумма ущер-
ба составила 6340000 рублей. К 2020 году снижение материальных потерь 
в паводковый период составит 56 %.

3. «Перечень основных мероприятий  
муниципальной программы»

Основные мероприятия распределены по двум подпрограммам исходя 
из целей и задач по предупреждению и ликвидации:

- чрезвычайных ситуаций и организации мероприятий гражданской 
обороны - подпрограмма № 1 «Организация и обеспечение мероприятий 
в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций».

- пожаров - подпрограмма № 2 «Укрепление пожарной безопасности»;
В подпрограмму №1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфе-

ре гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций» включены основные мероприятия:

- обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций (приобретение и установка средств звукового оповещения людей 

о чрезвычайных ситуациях, промывка водоотводных труб специализиро-
ванным автомобилем в целях осуществления противопаводковых меро-
приятий, услуги специализированного автомобильного транспорта, оплата 
горюче-смазочных материалов, приобретение оборудования для осущест-
вления эвакуационных мероприятий, межевание земельных участков под 
противопожарные разрывы, ликвидация чрезвычайных ситуаций, создание 
условий для деятельности народных дружин, средства резервного фонда). 

В подпрограмму №2 «Укрепление пожарной безопасности» включены 
основные мероприятия:

- обеспечение пожарной безопасности населённых пунктов городско-
го поселения Берёзово (приобретение знаков и стендов по пожарной без-
опасности, отопление пожарных водоёмов, очистка пожарных водоёмов 
от снега для подъезда пожарных машин, заполнение пожарных водоёмов 
приобретение воды, 

- оснащение добровольной пожарной охраны действующей на террито-
рии поселения (приобретение для добровольной пожарной охраны обору-
дования, снаряжения и техники).

4. «Механизм реализации муниципальной программы»

Реализация муниципальной программы осуществляется ответствен-
ным исполнителем – администрацией городского поселения Берёзово 
(главным специалистом по гражданской защите населения транспорта 
и связи) совместно с соисполнителями муниципальной программы. 

Ответственный исполнитель осуществляет:
- координацию и контроль деятельности соисполнителей;
- обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы, 

исполнителем которых является;
- совершенствование механизма реализации муниципальной программы.
- обеспечивает эффективное и целевое использование средств, выделя-

емых на реализацию муниципальной программы в пределах установлен-
ных полномочий участника бюджетного процесса;

- осуществляет функции муниципального заказчика в области разме-
щения муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках реализа-
ции муниципальной программы.

Механизм реализации муниципальной программы предполагает:
- разработку и принятие нормативных правовых актов, необходимых 

для её выполнения, включая установление порядка расходования средств 
на реализацию мероприятий муниципальной программы;

- разработку и принятие локальных правовых актов, рекомендаций ос-
новного исполнителя (соисполнителей) муниципальной программы, необ-
ходимых для её выполнения, в том числе для организации взаимодействия 
участников муниципальной программы;

- ежегодное формирование перечня программных мероприятий на оче-
редной финансовый год и плановый период с уточнением объёмов финан-
сирования по программным мероприятиям, в том числе в связи с измене-
ниями внешних факторов;

- передачу при необходимости части функций по её реализации сои-
сполнителям муниципальной программы, а также учреждениям, подве-
домственным основному исполнителю и соисполнителям муниципальной 
программы;

- представление основным исполнителем отчёта в установленном по-
рядке о реализации муниципальной программы в состав отчета об итогах 
социально-экономического развития поселения;

- представление соисполнителями отчёта в установленном основным 
исполнителем порядке о реализации отдельных мероприятий муниципаль-
ной программы;

Расходование средств бюджета поселения в рамках реализации ме-
роприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии 
с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, 
требованиями действующего законодательства Российской Федерации 
в области размещения государственного заказа на поставку товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд.

Оценка хода исполнения мероприятий муниципальной программы 
основана на мониторинге ожидаемых непосредственных и конечных ре-
зультатов её реализации как сопоставления фактически достигнутых, так 
и целевых значений показателей. В соответствии с данными мониторинга 
по фактически достигнутым результатам реализации в муниципальную 
программу могут быть внесены соответствующие изменения и дополне-
ния. Характеристика целевых показателей муниципальной программы 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2016-2020 
годы» (приведена в приложении 1). 



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

В качестве факторов риска рассматриваются события, условия, тенден-
ции, оказывающие существенное влияние на сроки и результаты реализа-
ции муниципальной программы, на которые ответственный исполнитель 
и участники муниципальной программы не могут оказать непосредствен-
ного влияния.

К данным факторам риска отнесены:
- риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, таких как 

масштабные природные и техногенные катастрофы; 
- природный риск, который может проявляться в экстремальных клима-

тических явлениях (аномально жаркое лето, холодная зима); 
- риск непредвиденных расходов связанных с непрогнозируемым ро-

стом цен на рынке продаж или другими непрогнозируемыми событиями.

Первые два риска могут оказать существенное влияние, которое приве-
дет к увеличению числа чрезвычайных ситуаций, пожаров, происшествий 
и количества пострадавших людей. 

Риск непредвиденных событий может оказать существенное влияние 
на ухудшение показателей, связанных с приобретением новой современ-
ной техники и оборудования и негативно повлиять на сроки и результаты 
реализации отдельных мероприятий муниципальной программы. 

В целях минимизации негативного влияния рисков управление ри-
сками планируется путем внесения в установленном порядке изменений 
в план реализации муниципальной программы в части перераспределения 
финансовых средств на выполнение приоритетных мероприятий.

Приложение 1 
к муниципальной программе 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово  
на 2016-2020 годы»

Целевые показатели муниципальной программы 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  

в городском поселении Берёзово на 2016-2020 годы»

№ 
п/п Наименование показателей результатов Базовый показатель  

на начало реализации программы

Значения целевого показателя по годам Значение целевого показателя  
на момент окончания  
действия программы2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.

Снижение количества зарегистрированных 
пожаров на объектах муниципальной соб-
ственности городского поселения Берёзово 

(в % к 2015 году)

13 количество пожаров в 2015 году, 100% 
-14 пожаров -90% -80% -70% -60% -50%  Снижение количество пожаров 

на 2020 год составит 50%

2.
Увеличение доли оповещаемого населения 

от общего количества населения в посе-
лении, %.

Количество оповещаемого населения на 
2015 год 85,% 88% 91,% 94% 97% 100%

Увеличение количества опове-
щаемого населения в 2020 году 

составит 100% 

3. Снижение чрезвычайных ситуаций (мате-
риальных потерь) в паводковый период %

Базовый показатель на 2015 год 76% от 2007 
года сумма ущерба составила 6340000 руб. 72% 68% 64% 60% 56% Снижение материальных потерь 

к концу 2020 года составит 56%

Приложение 2 
к муниципальной программе  
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово  
на 2016-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ 
п/п

Основные мероприятия 
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)
Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию  
(тыс. рублей)

всего 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель 1. Выполнение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
Подпрограмма 1. «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».

Задача 1. Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

1.1
Приобретение и установка средств 

звукового оповещения людей о чрез-
вычайных ситуациях

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего 819,5 163,9 163,9 163,9 163,9 163,9
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 819,5 163,9 163,9 163,9 163,9 163,9
в том числе софинансирование - - - - - -

1.2

Промывка водоотводных труб специ-
ализированным автомобилем в целях 
осуществления противопаводковых 
мероприятий (илососная машина)

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего 479,5 95,9 95,9 95,9 95,9 95,9
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 479,5 95,9 95,9 95,9 95,9 95,9
в том числе софинансирование - - - - - -

1.3 Услуги специализированного автомо-
бильного транспорта

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

1.4 Оплата горюче-смазочных материалов
администрация 

городского поселения 
Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

№ 
п/п

Основные мероприятия 
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)
Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию  
(тыс. рублей)

всего 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5
Приобретение оборудования для 

осуществления эвакуационных меро-
приятий

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

1.6 Межевание земельных участков под 
противопожарные разрывы

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -
Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -
Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

1.7 Ликвидация чрезвычайных ситуаций
администрация 

городского поселения 
Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

1.8 Создание резервного фонда
администрация 

городского поселения 
Берёзово

Всего 1500 300 300 300 300 300
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 1500 300 300 300 300 300
в том числе софинансирование - - - - - -

Итого по задаче 1

Всего 2799 559,8 559,8 559,8 559,8 559,8
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2799 559,8 559,8 559,8 559,8 559,8
в том числе софинансирование - - - - - -

Всего по подпрограмме 1

Всего  2799 559,8 559,8 559,8 559,8 559,8
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2799 559,8 559,8 559,8 559,8 559,8
в том числе софинансирование - - - - - -

Цель 2. Приведение объектов муниципальной собственности городского поселения Берёзово в соответствии с нормами и правилами пожарной безопасности
Подпрограмма 2. «Укрепление пожарной безопасности»

Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности населённых пунктов городского поселения Берёзово

2.1 Приобретение знаков и стендов по 
пожарной безопасности

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего - - - - -  -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

2.2  Отопление пожарных водоёмов 
администрация 

городского поселения 
Берёзово

Всего 2701 540,2 540,2 540,2 540,2 540,2
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2701 540,2 540,2 540,2 540,2 540,2
в том числе софинансирование - - - - - -

2.3 Очистка пожарных водоёмов от снега 
для подъезда пожарных машин

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

2.4 Заполнение пожарных водоёмов, 
приобретение воды

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - -- - -



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 6 (17) 14 июня 2016 г.

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Сони Морозовой, 180, офис 100
Тел.: +7 (343) 297-42-13, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику ??.07.2016 г. в ??:00. 
Фактически в ??:00.
Заказ № 842

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

№ 
п/п

Основные мероприятия 
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель)
Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию  
(тыс. рублей)

всего 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по задаче 1

Всего 2701 540,2 540,2 540,2 540,2 540,2
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2701 540,2 540,2 540,2 540,2 540,2
в том числе софинансирование - - - - - -

Задача 2. Оснащение добровольной пожарной охраны действующей на территории поселения.

2.5
Приобретение для добровольной 

пожарной охраны оборудования, сна-
ряжения, техники 

администрация 
городского поселения 

Берёзово

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

Итого по задаче 2

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -
в том числе софинансирование - - - - - -

Всего по подпрограмме 2

Всего 2701 540,2 540,2 540,2 540,2 540,2
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2701 540,2 540,2 540,2 540,2 540,2
в том числе софинансирование - - - - - -

Всего по муниципальной программе

Всего 5500 1100 1100 1100 1100 1100
Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -
Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 5500 1100 1100 1100 1100 1100
в том числе софинансирование - - - - - -

Пояснительная записка 
к проекту программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
в городском поселении Берёзово на 2016 – 2020 годы»

Проект муниципальной программы разработан в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2004 №63-оз 
«О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры», постановления администрации городского 
поселения Березово от 03.02.2016 года №7 «Об утверждении порядков раз-
работки, утверждения и реализации муниципальных программ городского 
поселения Берёзово, порядка проведения и критериев оценки ежегодной 
эффективности реализации муниципальной программы городского посе-
ления Берёзово», постановления администрации городского поселения 
Берёзово от 28.03.2016 года № 23 «Об утверждении перечня муниципаль-
ных программ городского поселения Берёзово на 2016-2020 годы», в целях 
приведения объектов муниципальной собственности городского поселе-
ния Берёзово в соответствии с нормами и правилами пожарной безопасно-
сти, информирования населения о чрезвычайных ситуациях по средствам 
звукового оповещения. Исполнение мероприятий программы уменьшит 

количество пожаров на объектах муниципальной собственности, чем бу-
дет предотвращена возможная гибель людей, а также материальных по-
терь. В соответствии с программными мероприятиями будут приобрете-
ны и установлены средства звукового оповещения людей о чрезвычайных 
ситуациях, в целях минимизации подтопления в весенний период будет 
проводится промывка водопропускных труб спецтехникой, а также иные 
работы направленные на предупреждение возможных чрезвычайных ситу-
аций. В соответствии с Решением Совета депутатов городского поселения 
Берёзово от 28.12.2015 № 140 «О бюджете городского поселения Берёзово 
на 2016 год» бюджетные ассигнования на реализацию данной программы 
предусмотрены в объёме 1100,0 тыс. руб. Начало реализации программы 
2016 год, общий объём финансирования программы составляет 5500,0 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 1100,0 тыс. рублей,
2017 год – 1100,0 тыс. рублей,
2018 год – 1100,0 тыс. рублей,
2019 год – 1100,0 тыс. рублей,
2020 год – 1100,0 тыс. рублей.
В данном объёме финансирования ежегодно включён резервный фонд 

в объёме 300 тыс. рублей, который может быть использован в целях лик-
видации чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения Бе-
рёзово. 


